



Handläggare: Carl Wesslén
Titel: Avdelningschef miljö- och hälsoskyddsavdelningen
E-post: carl.wesslen@norrtalje.se

Till
Bygg- och miljönämnden

Behovsutredning för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2021-2023

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämndens arbetsutskott föreslår Bygg- och miljönämnden att

1. anta behovsutredning för miljö- och hälsoskyddsavdelningen 2021-2023

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Behovsutredningen beskriver hur tillsynsbehovet enligt miljöbalken, och andra relaterade lagstiftningar, ser ut i Norrtälje kommun samt vilka resurser som tillsynsmyndigheten behöver avsätta för att möta behovet. Utredningen ligger till grund för den framtida planeringen av Bygg- och miljönämndens verksamhet så att den kan bedrivas effektivt och ändamålsenligt samt möta omvärldens behov.

Bakgrund

Enligt Miljötillsynsförordningen (2011:13) 6 § ska en operativ tillsynsmyndighet ha en utredning om tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt miljöbalken. Behovsutredningen ska sträcka sig över tre år och ska ses över minst en gång varje år.

Miljö- och hälsoskyddsavdelningen har i linje med detta sett över och uppdaterat behovsutredningen från föregående år för att täcka in behovet för kommande treårsperiod.

Samberedning

Ingen samberedning krävs i detta ärende.

Beskrivning av ärendet

Behovsutredningen visar att det finns ett samlat tillsynsbehov för nämnden under perioden 2021-2023 på cirka 81 723 timmar. Dessa timmar fördelas på styrd, behovsprioriterad, händelsestyrd och skattefinansierad tillsyn enligt Sveriges kommuner och regioners förslag på indelning.

Några mindre ändringar och tillägg har gjorts jämfört med föregående års behovsutredning. Två nya ärendetyper (*Anmälan om kompostering av matavfall* och *Ansökan om uppehåll i avfallshämtning*) har övertagits av Norrtälje kommuns Renhållningsavdelning och har därmed tillkommit under kategorin händelsestyrd



Handläggare: Carl Wesslén
Titel: Avdelningschef miljö- och hälsoskyddsavdelningen
E-post: carl.wesslen@norrtaelje.se

Till
Bygg- och miljönämnden

tillsyn. Utöver dessa har även naturvårdsrelaterade arbetsuppgifter tagits över från kommunekologen och lagts till under kategorin skattefinansierad tillsyn.

För att möta upp det ökade tillsynsbehovet inför 2021-2023 kommer ytterligare en årsarbetskraft att anställas. Trots detta visar utredningen på ett underskott i resurser på 1 736 timmar. Detta medför att den behovsprioriterade tillsynen och inventeringen av förorenade områden som ligger under den skattefinansierade tillsynen behöver prioriteras ner framöver.

Koppling till gällande styrdokument

Inte tillämpligt.

Lagkrav

Enligt Miljötillsynsförordningen (2011:13) ska kommunen utreda tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt miljöbalken. Behovsutredningen avser tre år och ska ses över vid behov och minst en gång varje år. Kommunen ska också ha ett register över alla tillsynsobjekt som har återkommande tillsyn och resurserna ska anpassas efter tillsynsbehovet

Ekonomiska konsekvenser

Inte tillämpligt.

Konsekvensanalys/riskanalys

Inte tillämpligt.

Tidplaner

Ärendet behandlas på Bygg- och miljönämnden 10/12 2020 och börjar gälla från och med januari 2021.

Carl Wesslén
Avdelningschef
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen
Samhällsbyggnadskontoret

Bilagor

Behovsutredning 2021-2023 för miljö- och hälsoskyddsavdelningen